РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МО «КУЙТА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _08.04.2013     г. №  __40-П___

«О санитарной очистке территорий

населенных пунктов

муниципального образования «Куйта»

В соответствии со ст. 7 Закона РФ  «Об охране окружающей среды», со ст. 52-ФЗ ОТ 30.03.1999 г., в целях принятия мер по предупреждению инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания людей в населенных пунктах МО «Куйта».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории МО «Куйта» месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов с 1 мая по 1 июля 2013 года.

2. Руководителям учреждений, организаций, предприятий, независимо от форм собственности, владельцам частных домовладений в течение 2013 года осуществлять уборку территорий жилых, производственных массивов, наведение порядка, благоустройства на своих территориях.

3. С 1 мая по 8 мая 2013 года провести субботники по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов МО «Куйта».

4. Проводить регулярное обследование состояния территорий, в том числе дворов, улиц, предприятий, организаций, торговых точек с выдачей предписаний по наведению порядка, чистоты. Осуществлять контроль за их выполнением.

5. Ужесточить меры административного воздействия в отношении должностных лиц и граждан, нарушающих санитарное и природоохранное законодательство.

6. Принять меры по ликвидации самовольных свалок и мусора в береговых зонах озер и водоемов в черте населенных пунктов.

7. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей, независимо от форм собственности в течение 2013 года осуществлять уборку территорий, наведение порядка в производственных зданиях и вокруг них, ремонт фасадов; мобилизовать трудовые коллективы на уборку территорий.

8. Объявить конкурс «Экологически чистый населенный пункт», «Лучшая усадьба» МО «Куйта».

Глава  администрации МО  «Куйта»                                         Н.Н.Григорьева